
1 

 

 Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

 

 

Zápis č. 5 /2018 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 23. 9. 2018, od 19.30 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.30 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Přítomni byli všichni zastupitelé s výjimkou omluvené p. Jitky Kratochvílové. 

 

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Dále navrhl, aby byl projednán 

další bod – Pracovní verze územního plánu, která byla doručena po svolání schůze. Další 

návrhy nikdo neměl, předsedající dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

IV) Kontrola zápisu č. 4 z minulého jednání 24. 6. 2018 

V) Žádost o vydání rozhodnutí o udělení výjimky na stavební uzávěru pro 

výstavbu rodinného domu.  

VI) Veřejná sbírka na obec Prameny (Karlovarský kraj) 

VII) Rozpočtové změny 

VIII) Pracovní verze územního plánu 

IX) Ostatní, diskuse 

X) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu a p. Jiřího Samce a 

zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu              

a p. Jiřího Samce a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 



2 

 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Bod IV) Kontrola zápisu č. 4 z minulého jednání 24. 6. 2018 

 

Předsedající dal ke kontrole zápis č. 4/2018, ze zasedání zastupitelstva dne 24. 6. 

2018. Nebylo shledáno závad. 

 

 

Bod V) Žádost o vydání rozhodnutí o udělení výjimky na stavební uzávěru pro výstavbu 

rodinného domu.  

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s doručenou žádostí o vydání rozhodnutí o 

udělení výjimky na stavební uzávěru pro výstavbu rodinného domu a žádostí o souhlas 

s připojením na veřejnou kanalizaci. Z diskuse vzešel návrh žádost neprojednávat a nechat 

věc k rozhodnutí novému zastupitelstvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora předloženou žádost o udělení výjimky na stavební 

uzávěru pro výstavbu rodinného domu ponechává k rozhodnutí novému zastupitelstvu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod VI) Veřejná sbírka na obec Prameny (Karlovarský kraj) 

 

 Předsedající shrnul zastupitelstvu obsah dopisu, kterým je obec žádána o příspěvek 

10 000,- Kč pro obec Prameny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora se po diskusi rozhodlo do sbírky pro obec Prameny 

nepřispět. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Bod VII) Rozpočtové změny 

 

Předsedající navrhl rozpočtovou změnu ve výši 50 000,- Kč, jejíž nutnost byla vyvolána 

nutným nákupem služeb pro likvidaci kůrovce (vytěžení) v obecních lesích. 

 

Návrh usnesení: 



3 

 

 

Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou změnou navýšením prostředků na nákup služeb pro 

likvidaci kůrovce (vytěžení napadených stromů) v obecních lesích ve výši 50 000,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Bod VIII) Pracovní verze územního plánu 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se skutečností, že obecnímu úřadu byla 

zpracovatelem územního plánu obce doručena jeho pracovní verze. Dále informoval 

zastupitelstvo, že prostředky na dotaci na pořízení územního plánu se z MMR získat nepodaří, 

ale měla by vyjít dotace z prostředků kraje (v dalším roce bude možné žádat znovu na MMR).  

Z diskuse nad pracovní verzí územního plánu vyplynuly následující otázky pro 

zpracovatele: 

- Zastavitelná plocha 5 (Z5) – dát do souladu se záměrem vlastníka na výstavbu 

rodinného domu – 1 rodinný dům 

- Plocha SV-S na dolním okraji území, směrem k Nové Komoře – oprava dle 

skutečnosti, nejedná se o obytnou plochu  

- Chybně zakreslen konec komunikace patřící kraji. 

- Upřesnit podmínění zásobování vodou u nové výstavby hydrogeologickým 

posouzením. 

- Rybník Velký – stavba na jeho břehu zakreslena chybně (v rybníce). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce předáním připomínek zpracovateli územního plánu. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Bod IX) Ostatní, diskuse 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s dopisem doručeným obecnímu úřadu, kterým 

firma PRIMOCO UAV SE oznamuje obci, že je nájemcem letiště Všechov, bude je využívat 

pro testování bezpilotních letounů a žádá o seznámení občanů se zákazem vstupu na letiště. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k zveřejnění dopisu společnosti PRIMOCO UAV SE. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a v 21.40 zasedání zastupitelstva ukončil. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 9. 2018 



4 

 

 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

 

Ověřovatelé: 

  

 

Jiří Samec……….......................................................... dne ........................................... 

 

 

Jaroslav Hála   ……………..………................................dne ........................................... 

 

 

Starosta: 

 

Ing. Lubomír Hnilička..................................................... dne........................................... 

 


